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Kristin Marie Skaar på jobb som frivillig for  
Misjonsalliansen i Bolivia. Foto: Privat
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Grønt
Alle søndagene har sine navn og sin plass i det pedagogiske systemet som kalles 
for kirkeåret. Hver søndag har sin tematikk og sin farge. Nå er det den grønne 
fargen, fargen for håp og for vekst, som gjelder. Troen skal trives og vokse.  
Dette speiles i naturen omgir oss: tepper av grønt i alle sjatteringer, med innspill 
av rødt, hvitt, blått og gult – ja, alle regnbuens farger. 

Slik ser vi det, og vi fryder oss over alt dette vakre. Alle disse fargene – de  
oppleves ulikt fra menneske til menneske. Vi har vel alle vår favorittfarge?  
Jeg synes det er fascinerende at lyset inneholder alle disse fargene. Når vanlig, 
hvitt lys brytes i et prisme eller en vanndråpe, så stråler plutselig regnbuens  
farger mot oss. Det er som om lyset forvandles til noe mer. Lyset skaper farger, 
der vi i utgangspunktet ikke visste om, at det var farger der. 

Gud er lys, sier Skriften, det finnes ikke mørke i ham. Gud er lys, som lar  
livet spire fram, fargene myldre, for oss til å se og glede oss over. 

Også i kirken skal livet spire og vokse, i alle farger og fasonger. Noen ganger 
tenker vi: Det passer ikke inn, eller verre: De passer ikke inn. Vi har i kirken  
en historie der det var mange som ikke har passet inn, litt ulikt fra land til land. 
Og jo lenger vekk fra oss det skjedde, jo verre kunne vi synes at det var.  
Kanskje skjer det fremdeles? 

Jeg tror på en Gud som har skapt dette mangfoldige livet, ønsker det velkommen 
og sier: Du passer inn! Jeg elsker deg, den du er! 

Skal vi sammen arbeide for å åpne for mangfoldet?  
Ikke bare slippe det inn, men omfavne det? 

Selv om jeg ikke er fullkommen – eller kanskje nettopp derfor – passer jeg inn i 
Guds store favn. Og i kirken. Det er plass til deg, også.

Koronaen har åpnet manges øyne for hvor stort og viktig det er å tilhøre et fel-
lesskap. Mange ble ensomme gjennom uker av isolasjon, med altfor få klemmer 
og ingen å snakke med. Nå åpnes samfunnet opp, litt etter litt – også kirkene. 
Det gleder vi oss over!

La oss håpe sommeren blir god, med rause porsjoner av både varme og vann,  
så det blir vekst i alle farger og fasonger, med en rik og gylden høst! 

Velkommen til kirke!

Sommervarm hilsen  
Arild prest

Min 
salme
Om alle mine lemmer
Tekst: Petter Dass 1704 Svein Ellingsen 1980
Melodi: S. Tveit, 1982

Om alle mine lemmer                                             
var fylt av bare sang,
om de så høyt istemmer 
at det i skyen klang,
og sang jeg dag og natt, 
jeg kunne ei gjengjelde
med takk Guds rikes skatt.

Jeg vil min pris frembære, 
o store Gud, til deg!
Deg være lov og ære 
fordi du kalte meg,
og talte meg blant dem 
som ved din store nåde
hos deg har fått sitt hjem.

Du har blant oss din kirke
grunnfestet, Herre kjær.
Alt godt du ville virke 
i menigheten her.
La her oss i ditt hus 
i troskap mot deg vandre
og følge Ordets lys!

La livets kilde flyte, 
så ingen stanser den!
La folkeslag seg fryde 
mens tider farer hen!
La lykkes Jesu navn, 
så vi vår vei kan finne
inn i din faderfavn.

Vår sang skal deg opphøye, 
o Gud, som alt formår,
du ser oss med ditt øye 
hvor vi i verden går.
Når vi har endt vår gang, 
skal nye røster heves
og synge Sions sang!

Vi finner mange salmer av Petter Dass i vår nye  
salmebok. Om alle mine lemmer er ei av disse.  
Teksten er opprinnelig ikke skrevet som ei vanlig 
salme, kanskje heller som ei læresalme eller kristelig 
vise. Han skildrer sitt liv fra ungdom til alderdom  
og helt til vi er hjemme hos Gud og nye slekter skal 
ta over.

For at teksten skulle fungere til bruk for oss nå,  
måtte den moderniseres. Dette er gjort på en flott 
måte, når det gjelder både tekst og melodi.        	

Derfor valgte jeg denne salma som jeg er svært  
glad i, og som jeg ofte synger både i det daglige liv 
og ved høytidsstunder. 

Oddlaug Hesland Tjomsland

Utg jeve av soknerådet i Marnardal
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Gåver til bladet vert motteke med takk!
Kontonummer: 2801 53 99556 

Se vår nettside: marnardal.kirken.no

Trykk: Bjorvand & co AS, Kristiansand

Kyrkjelyden – for Bjelland, Laudal og Øyslebø

         
 

Min salme.               
      
     Vi finner mange salmer av Petter Dass i vår nye salmebok. Om alle  
     mine lemmer er ei av disse. Teksten er opprinnelig ikke skrevet som  
     ei vanlig salme, kanskje heller som ei læresalme eller kristelig vise. 
     Han skildrer sitt liv fra ungdom til alderdom og helt til vi er hjemme  
     hos Gud og nye slekter skal ta over. 
 
    For at teksten skulle fungere til bruk for oss nå, måtte den moderniseres. Dette er gjor på en 
flott måte, når det gjelder både tekst og melodi.          
 
Derfor valgte jeg denne salma som jeg er svært glad i, og som jeg ofte synger både i det 
daglige liv og ved høytidsstunder.  
 
                                        Oddlaug Hesland Tjomsland. 
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Med hjerte for global  
rettferdighet

Da barndommens bobil svingte ut fra Nesan og satte kursen 
sørover i Europa, ble Kristins interesse for reising og andre 
folkeslag og kulturer vakt. Siden har det blitt mange turer 
rundt omkring i verden. Et ekstra hjerte for de minst privi-
ligerte har ført henne til Strømmestiftelsen i Kristiansand 
hvor hun for et år siden tiltrådte jobben som kommunika-
sjonsrådgiver. 

Aktive barne –og ungdomsår med sang og idrett ble tilbragt 
på Øyslebø hvor hun vokste opp sammen mor, far og to eldre 
brødre i en rødmalt enebolig i Nesan. Etter videregående har 
hun utdannet seg innen journalistikk, medievitenskap og  
kultur –og samfunnsfag. Dette brakte henne først til Canada 
på et utvekslingsopphold som 21-åring. Siden ble det arbeid 
som frivillig for Misjonsalliansen i Bolivia. Opphold i  
Guatemala og som FN-praktikant i Brüssel har det også blitt.

Sin første journalistiske erfaring fikk hun i Lindesnes Avis. 
Hun har hatt et engasjement i Vårt Land og gjort frilansopp-
drag for blant annet Aftenposten, Bistandsaktuelt og United 
World Colleges. Det siste er en internasjonal utdannings- 
bevegelse med fokus på fred og bærekraft som samler ung-

dom fra hele verden på 18 ulike videregående skoler spredt 
rundt omkring i mange land. Kristin har gjort intervjuer  
med norske ungdommer som har vært elever ved skolene. 

Noen ganger har hun jobbet direkte på oppdrag fra tids-
skrifter eller organisasjoner. Andre ganger har det vært på 
eget initiativ. På et oppdrag i Brasil sammen med venninnen 
Sissel Fjeldskår kom idéen om å skrive en lokalhistorisk bok 
om Sissels hjemsted, Lillehavn på Lindesneshalvøya. De satt 
på en brygge i en liten brasiliansk ferieby som tidligere hadde 
hatt fiske som næringsvei. De lurte på hvordan det hadde 
vært der tidligere. Tankene gikk videre til hvordan Lillehavn 
hadde endret seg fra aktiv fiskehavn til idyllisk feriested. 
Resultat ble boka «Jeg har vindu mot havet – historien om 
Lillehavn», og Kristin kunne også føye forfatter til på sin CV.

Kristin har hjerte for noen av de svakeste. Det meste av sitt 
voksne liv har hun hatt base i Oslo. På fritiden har hun vært 
frivillig og kursholder innenfor flyktningarbeidet til Oslo 
Røde Kors. Nå er det stillingen som kommunikasjonsråd-
giver hos Strømmestiftelsen som gjelder. Organisasjonen 
er det nok mange sørlendinger som forbinder med små, 
røde annonser i avisene. Olav Kristian Strømme, som var 
prest i Domkirka i Kristiansand, sto bak annonsene hvor 
han samlet inn penger til ulike hjelpeprosjekter. Arbeidet 
utviklet seg etter hvert til Strømmestiftelsen som er blant de 
ti største bistandsorganisasjonene i Norge. Hovedfokus for 
arbeidet er fortsatt å bekjempe fattigdom gjennom utdanning 
og jobbskaping.

- Hva går jobben din som kommunikasjonsrådgiver  
ut på, Kristin?
- Jeg har ansvar for å utforme budskap og innhold til presse 
og sosiale medier. Det er mye skriving, både for generalse-
kretæren og saker til vårt eget magasin og kommunikasjons-
arbeid for øvrig.

- Er dette drømmejobben?
- Jeg tror drømmejobber blir til underveis. Det var absolutt 
dette jeg fant ut var min drømmejobb da jeg kom til Bolivia i 
2008. Nå har jeg jobbet innen dette feltet noen år, og jeg ser 
jo at min interesse for formidling og rettferdighet også kan 
brukes i andre sektorer.
  

Kristin Marie Skaar brenner for bærekraftig utvikling, god musikk og  
bra bistandskommunikasjon. Slik presenterer hun seg på sin Twitterkonto.  
Nå jobber hun med kommunikasjon for Strømmestiftelsen i Kristiansand. 

- Strømmestiftelsen har arbeid i Afrika og Asia.  
Blir det mye reising i jobben?
- Akkurat nå er det naturligvis reisestopp på grunn av 
koronaviruset, men jeg har hatt en tur til Uganda og til vårt 
arbeid i en flyktningeleir nord i landet.

- Er det noe som har gjort spesielt inntrykk på deg på 
reisene rundt omkring i verden?
- Vi har ofte noen stereotypier og inntrykk av hvordan ting 
er i «den fattige verden». Så møter man situasjonen på  
bakken og ser at dette er helt vanlige mennesker slik som 
meg. Så når jeg skal formidle til andre, er jeg opptatt av å få 
fram deres stemme og potensiale. 

- Er det noen del av Strømmestiftelsens arbeid du  
har et ekstra engasjement for?
- Ja, arbeid opp mot ungdom. Det er noe man kjenner seg 
igjen i. I Uganda møtte jeg unge jenter som allerede hadde 
fått to barn og ikke har noen utdanning. Kanskje dette gjør 
spesielt inntrykk siden jeg selv har to små barn. Man sam-
menligner sin egen situasjon og deres situasjon. Jeg er glad 
for at årets Operasjon Dagsverk i videregående skole skal gå 
til flyktningarbeid blant ungdom i Nord-Uganda. Ungdom 
som har gått glipp av skolegang får et livsmestringskurs hvor 
de lærer å lese og skrive og får hjelp til å komme ut i jobb 
eller gå videre på skole.

Hvis ungdom som leser dette har lyst til å jobbe med noe i et 
utviklingsland, må man ikke tenke at man må ha bistands-
studier for å gjøre dette. Her trengs det sykepleiere, lærere, 
mekanikere… folk med mange typer bakgrunn, forteller 
hun.

Til slutt har Kristin også lyst til å nevne at sang og musikk 
har vært en STOR del av hennes liv siden hun reiste fra  
Øyslebø. På fritiden driver hun aktivt både som korist og 
sanger. Hun er fast sanger i Oslo Hit Ensemble, tar oppdrag 
i bryllup og ved andre anledninger. Hun har også deltatt på 
plateinnspillinger med koret Mosaic.

Rune Johansen

Kristin sammen med generalsekretær Kristine Storesletten 
Sødal i Strømmestiftelsen. Foto: Strømmestiftelsen

På jobb i Sør-Amerika (Brasil og Bolivia).

På jobb i Sør-Amerika.
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Brenner for det palestinske folk

Norges kristelige studentforbund – eller bare Forbundet som 
de selv kaller seg – er nok ikke så veldig kjent blant folk flest, 
heller ikke kristenfolk. Mange har deltatt på møter og turer 
i regi av «Laget» på ungdomsskolen, videregående skole 
eller på et høyere studiested. Men langt færre har vært med 
i Forbundet. Men en gang var de en og samme organisasjon, 
før flesteparten valgte å bryte ut. Mer om dette senere.

La oss begynne med starten. Aurora har store deler av  
oppveksten fra Nome på Øyslebø. Hit kom hun flyttende i 
1996 sammen med mor Birgitte, far Egil og to yngre søsken 
for å drive gård. Etter barneskole og ungdomsskole på  
Øyslebø ble det videregående skole i Mandal før hun vendte 
nesa mot Oslo.

- Ja, først tok jeg et år på Rønningen folkehøyskole.  
Deretter ble det et halvt år som backpacker rundt omkring 
i verden. På Rønningen hadde jeg fått øynene opp for 
u-landsspørsmål, så da jeg kom tilbake til Oslo, startet  
jeg på en bachelorgrad i utviklingsstudier.

På Rønningen fikk jeg også et engasjement for Palestina,  
så jeg har vært der noen ganger, blant annet en tremåneders 
periode høsten 2018 i regi av Kirkens Nødhjelp. Var da i  
en ledsagergruppe som er et slags observatørkorps for  
overvåking av menneskerettighetsbrudd. Arbeidet er i  
regi av Kirkenes Verdensråd, så det var mange folk med, 
stort sett fra den vestlige verden.

- Er det Gaza-stripen eller Vestbredden som har  
vært reisemål?
- Vestbredden, har aldri vært i Gaza. De fleste gangene jeg 
har vært der har jeg vært i Betlehem -og Jerusalem-området. 
Alt ligger ganske nært. Som observatør var jeg i en by som 
heter Tulkarm som ligger lenger nord på Vestbredden og  
tett inntil grensa til Israel og muren. Der var det sikker-
hetskontroller for folk som skulle reise inn i Israel men det 
var også en del bønder som rett og slett skulle til sine egne 
jorder som var på andre siden av muren. De kom med sauer 
og traktorer. 

Etter studiene jobbet jeg også et år i Røde Kors. Først ble det 
et halvt år på Madagaskar, deretter tre måneder i Kenya og 
resten av tida i Norge. 

- Du har reist mye og opplevd mye. Er det noe som har 
gjort spesielt inntrykk på deg?
- Det som på en måte akselererte Palestina-engasjementet 
var en opplevelse jeg hadde på en skoletur med Rønningen 
til Palestina. Min klasse skulle plante oliventrær på en  
palestinsk bondes landområde. Han hadde papirer og alt 
som fortalte at han eide det området. Hele tida mens vi 
jobbet var det en som fulgte med på hva vi gjorde. Vi skjønte 
at det var en israelsk bosetter som ikke bodde så langt unna. 
Han tok noen telefoner, og plutselig var det 4-5 militær- 
biler og et tjuetalls soldater der. De beordret oss til å slutte  
å plante trær og konfiskerte alle redskapene våre og  

For Aurora Nome fra Øyslebø har engasjementet for det palestinske folk vært en  
viktig del av livet de siste ni årene. Det begynte da hun gikk på folkehøyskole  
og fortsetter nå som hun har blitt generalsekretær for Norges kristelige  
studentforbund.

arresterte bondens nevø. Akkurat den hendelsen husker 
jeg veldig godt. Man føler seg så maktesløs. Der står vi med 
hakker og spader og de med maskingevær og skuddsikre 
vester.

Husker også en annen opplevelse fra Rønningen folke- 
høyskole. Da var vi på tur i fra Kenya til Sør-Afrika i buss. 
Jeg tror vi var i Johannesburg-området. Vi skulle besøke  
hiv –og aidssyke sammen med noen pleiere. Vi kom til et 
sted hvor vi ikke fikk komme inn fordi personen rett og  
slett var død. 

- Nå har du vært generalsekretær i Norges kristelige 
studentforbund siden november. Hvordan gikk det til?
- Da jeg hadde ledsagerjobben i Palestina, drev jeg og søkte 
på jobber. Da dukket det opp et vikariat som organisasjons-
utvikler i Forbundet. Jeg fikk jobben og begynte i den da  
jeg kom hjem. Sjefen min skulle slutte. Jeg fikk noen  
oppfordringer om å søke på generalsekretærstillingen, så jeg 
gjorde det. Og plutselig hadde jeg fått den.

- Hva er det jobben går ut på?
- Det er en slags potetstilling. Jeg jobber administrativt, det 
er en del økonomi og det er organisasjonsbygging. Vi er en 
liten organisasjon med to ansatte. Vi har lokalforbund på 
studiesteder i de største byene. En viktig del av jobben er å 
støtte disse. Vi jobber blant studenter, men ønsker også å 
utvide til elever i videregående skole og til folkehøgskoler. 

- Hvordan jobber lokalforbundene?
- Organisasjonen har et todelt mål. Vi skal ha et kristent  
studentfellesskap der man også skal jobbe for en bedre  
verden. Det er sosiale kvelder og mer temapregede  
arrangementer hvor det kan være fokus på Palestina,  
skeives rettigheter, fattigdom, fredsarbeid og andre emner.

- Det er vel ikke feil å kalle dere en radikal  
organisasjon?
- Vi liker å kalle oss progressive selv da. Kristen-progressiv 
er et ord vi har tatt i bruk for å beskrive oss. Akkurat nå er 
vi nok mer sånn mainstream, men tidligere har vi blitt kalt 
radikale. På 70-tallet var vi første kristne organisasjon til  
å støtte Palestinasaken, og enda tidligere ga vi støtte til  
kvinnelige prester. Senere har vi støttet skeives rettigheter 
i kirka og sånn. Vi har vært en veldig radikal organisasjon, i 
hvert fall tidligere. Nå har den Den norske kirke beveget seg 
mer i vår retning. Dette med kvinnelige prester er jo  
for eksempel ikke noen sak lenger.

- Forbundet er vel egentlig opphavet til skolelaget eller 
Norges kristelige student –og skoleungdomslag?
- Ja, vi er faktisk det. Det er jo litt morsomt. Vi står jo langt 
fra hverandre teologisk selv om vi har den samme  
målgruppa. Splittelsen oppsto på 1920-tallet da det var en 
opprivende strid mellom liberale som hadde basis i Teologisk 
fakultet ved Universitetet i Oslo og de konservative med  
Ole Hallesby i spissen fra Menighetsfakultetet. Det endte 
opp i full splittelse hvor Laget fikk alle medlemmene og vi 
fikk alle eiendommene, forteller Aurora.

Grunnleggerne av Forbundet, som ble stiftet i 1899, må ha 
hatt god økonomisk teft. Flere eiendomskjøp, det første 
allerede tidlig i organisasjonens historie, har blitt etterfulgt 
av flere kjøp rundt om i flere av de største byene. Dette har 
gjort Forbundet til en særdeles ressurssterk organisasjon 
økonomisk sett. På medlemssiden er det mer beskjedent 
med totalt 500 medlemmer, hvorav 200 er aktive og resten 
støttemedlemmer.

Å øke medlemstallet er derfor et viktig fokus for Auroras 
arbeid framover. Hun har stillingen de fire nærmeste årene, 
og ser gjerne for seg å jobbe med annet organisasjonsarbeid 
når arbeidet i Forbundet er over. 

Av Rune Johansen
Foto: privat

Aurora Nome som observatør i Jordandalen for Kirkenes 
Verdensråd.

Sammen med andre elever fra Rønningen folkehøgskole blir 
Aurora stoppet av israelske soldater da de skal hjelpe en 
palestinsk bonde med å plante oliventrær.

Aurora sammen med andre frivillige fra Røde Kors på 
oppdrag på Madagaskar.

Aurora Nome fra Øyslebø er fersk generalsekretær  
i Norges kristelige studentforbund.
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Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
Juni 
21. Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Juli 
12. Gudstjeneste kl. 11.00 
 
August 
16. Tur idrettslaget/soknerådet  
kl. 11.00 
27. Torsdagsmøte kl. 19.30 
30. Konfirmasjonsgudstjeneste  
kl. 11.00 
 
September 
6. Samlingsfest 
8. Formiddagstreff kl. 11.00 
20. Gudstjeneste m/høsttakkefest  
kl. 11.00 
24. Torsdagsmøte kl. 19.30 
 
Oktober 
25. Gudstjeneste. 50-årskonfirmanter 
29. Torsdagsmøte kl. 19.30

Laudal
Juni 
28. Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Juli 
Ingen gudstjeneste 
 
August 
9. Gudstjeneste 
 
September 
5. Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11.00 
27. Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Oktober 
18. Gudstjeneste kl. 11.00. Familiefest,  
4- og 6-årsbok

Øyslebø
Juli 
19. Gudstjeneste kl. 19.30! 
 
August 
23. Gudstjeneste kl. 11.00 
 
September 
12. Konfirmasjonsgudstjeneste  
kl. 10.00 
12. Konfirmasjonsgudstjeneste  
kl. 12.00 
 
Oktober 
11. Gudstjeneste kl. 11.00.  
Familiefest, 4- og 6-årsbok

Gi en gave til menighetsarbeid/
ungdomsarbeid i Marnardal.

Vipps til 103944

Marnardal sokneråd:

Truls Glesne (leder)

Gunnar Skaar

Roger Greibesland

Irene Spikkeland

Anne Klara Lauvsland

Christoffer Eidstø

Arild Knutsen

Kirkegårdene i Lindesnes kommune

Fra 01.01.2020 er det i alt ni kirkegårder i Lindesnes  
kommune. Som ny kirkegårdsleder, er det mitt ansvar at 
arbeidet på kirkegårdene blir utført på en god måte, og at 
begravelser kan finne sted til avtalt tid. Vi har dyktige  
medarbeidere på alle kirkegårdene som utfører arbeidet  
med stolthet og verdighet.

Det er vedtatt nye gravplassvedtekter for Lindesnes  
kirkelige fellesråd, slik at alle kirkegårdene er omfattet av 
samme regler.

Kirkegården er for alle – uansett livssyn. Det er gratis for 
alle som er bosatt i kommunen, mens det må betales en 
avgift ved begravelser av folk bosatt utenfor kommunen.
Når en ny grav tas i bruk er dette gratis i de 20 første årene 
– frigrav.  Hvis det blir festet en ekstra grav ved siden av  
til gjenlevende ektefelle, betales det for denne graven med  
en gang. Når denne graven tas i bruk senere, fortsetter  
festeavtalen og dette blir ikke en ny frigrav.  

Det må gå minst 20 år før en grav kan tas i bruk igjen, og på 
Valle kirkegård er det felt som har 30 og 40 års fredningstid. 
Ved bruk av festet familiegrav, fortsetter festeavtalen når 
graven tas i bruk igjen til ny gravlegging. Man kan kun feste 

en ekstra grav til gjenlevende ektefelle, eneste unntak er hvis 
barn dør, og foreldrene ønsker å feste graver ved siden av.

Festeavgiften er kr. 200,- pr. år pr. grav, og festetiden  
er ti år.

Man kan feste et gravsted i 60 år etter siste gravlagte, og  
da blir graven slettet. Det blir sendt ut brev til fester i den 
forbindelse, og det kan søkes om forlengelse i ti år ved  
særlige forhold.

Det sendes ut regning på festeavgifter som forfaller i 2020 
i løpet av året. Hvis du ønsker å slette graven, må vi ha en 
skriftlig tilbakemelding på det. Det gjelder også hvis du 
 ønsker at andre skal stå som fester av graven.

Stell av grav
Det kan bestilles stell av grav, og dette arbeidet utføres av 
kirkegårdsbetjeningen. Det koster kr. 1.800,- pr år for stell 
av et gravsted. Dette innbefatter utplanting av påskeliljer  
til påske (hvis det ikke er tele i jorda), stemorsblomster i 
mai, sommerblomster i juni og lyng i oktober. Graven blir 
vannet og stelt gjennom hele sesongen. Hvis planter dør,  
blir de byttet ut underveis. Vi sender ut regning på stell en 
gang i året, men det kan også settes av penger på et  
gravlegat, som er en egen konto i Sparebanken Sør.

Ta kontakt med kirkegårdsleder hvis dere ønsker å bestille 
stell av graven.

Alle som har et gravsted er pliktig til å stelle dette. Hvis dette 
er vanskelig, går det an at bedet foran gravsteinen tas vekk, 
og det sås til med gress i stedet. Gi oss beskjed hvis dere 
trenger hjelp til dette.

Gravplassforskriftens § 8 Plantefelt:

•	 Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide et 	
	 plantefelt i høyde med bakken omkring. Det må ikke være 
	 bredere enn gravminnets bredde, men kan i alle tilfeller 
	 ikke være bredere enn 60 cm. Det kan ikke stikke lengre 
	 fram enn 60 cm, målt fra gravminnets bakkant. Det kan 
	 ikke plantes vekster som overstiger gravminnets høyde 
	 eller går utover plantefeltet.

•	 Det er ikke anledning til å bruke fastmonterte  
	 dekorgjenstander som blomsterurner, lykter m.v. i  
	 plantefeltet inkludert bedplate/kantstein. Det er anledning 
	 til å sette lys/lykt på graven så lenge dette er innenfor 
	 gjeldende regler om brannvern. Lys/lykt og andre løse 
	 dekorgjenstander skal fjernes etter bruk.

•	 Det er anledning til å ramme inn plantefelt med steinkant 
	 eller bedplate (skifer eller hel stein) som flukter med  
	 terrenget omkring. Bedplate og fundament for grav- 
	 minne skal ikke henge sammen. Rullestein kan ikke  
	 brukes til innramming.

Årsmelding

Årsmelding for Marnardal sokn 2019 

(fellesrådssaker) + regnskap

kan du finne på:  

marnardal.kirken.no
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Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 18.00

Lørdag: 09.00 - 16.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

1110

Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.
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Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.

Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00 – 14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

•	 Dersom det ikke er aktuelt å ha plantefelt, skal det være 	
	 gressbakke på alle sider av gravminnet.

•	 Det er ikke anledning til å ramme inn graven med hekk 
	 eller døde materialer. Det er gitt unntak fra dette for 
	 graver på felt tilrettelagt for muslimsk gravleggingsskikk, 
	 jf. egne regler i vedlegg til disse vedtektene.

•	 Dersom det brukes spesialkasse for jord, blomster og  
	 langtidsvanning, må hele kassen graves så langt ned at 	
	 øverste kant ikke sees.

•	 Redskaper må ikke oppbevares på gravstedet.

•	 Ved bruk av liggende gravminner og naturstein kan 
	 gravminne og plantefelt til sammen ikke være over  
	 70 cm, plantefeltet må plasseres foran gravminnet.

•	 Planter, kranser og liknende materiale som brukes ved 	
	 gravferd, eller ved pynting av grav, og som ender som 	
	 avfall, fjernes av pårørende.

•	 Plantefeltet kan ikke dekkes med singel eller annet dødt 	
	 materiale, eller dekoreres med løse rullesteiner. Kunstige 	
	 blomster må ikke brukes. Det er ikke tillatt å bruke glass 	
	 eller annet lett knusbart materiale til blomster på graven, 	
	 og oppsats for blomster må ikke virke skjemmende.

Ta kontakt med undertegnende ved spørsmål.

Siri Gjerdsjø Risdal, kirkegårdsleder i Lindesnes  
E-post: sr897@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70
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